

روزنه

انتقاد آملی‌لاریجانی از زیرسؤال بردن اجرای احکام اعدام

● میزان: رئیس قوه‌قضائیه پنجشنبه، ۳۰ فروردین، در دیدار با رئیس و اعضای شورای قضائی استان خراسان‌رضوی در مشهد مقدس با اشاره به حجم زیاد پرونده‌های ورودی به این دستگاه، گفت: «در کنار رسیدگی به این پرونده‌ها، قوه‌قضائیه اهتمام ویژه‌ای به رسیدگی به پرونده‌های مهم ملی و پرونده‌هایی که اطراف آنها اصحاب ثروت و قدرت بوده‌اند، داشته است و این درحالی است که رسیدگی به این‌گونه موارد نیازمند مجاهدت است چه آنکه اینان به‌راحتی در مقابل اجرای عدالت و قانون تمکین نمی‌کنند». آملی‌لاریجانی افزود: «از جمله اقدامات مهم قوه قضائیه سال‌های اخیر رسیدگی به برخی از پرونده‌های کلان بوده که نظیر آن در دستگاه قضائی سابقه نداشته و علت برخی همه‌ها علیه دستگاه قضائی ناشی از همین امر بوده است». او با اشاره به حضور مؤثر و میدانی دستگاه قضائی در صحنه‌های مختلف و در دفاع از حقوق عامه ادامه داد: «چنانچه کار قوه قضائیه در اصلاح امور، اجرای عدالت و احقاق حقوق عامه مؤثر نبود، این‌چنین مورد این حجم از حملات از درون و بیرون کشور قرار نمی‌گرفت». رئیس قوه‌قضائیه با بیان برخی از حملات به این قوه گفت: «به‌کارگیری شیوه‌های کاملاً نابخردانه و ناآگاهانه با هدف تخریب دستگاه قضائی توسط برخی افراد، دشمنی با قوه‌قضائیه و نهایتاً دشمنی با نظام اسلامی است». او به اهمیت بحث امنیت نیز اشاره کرد و افزود: «یکی از سیاست‌های دستگاه قضائی استقرار امنیت پایدار و ارتقای احساس امنیت اجتماعی است و این‌ درحالی است که متأسفانه برخی از رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی بدون داشتن استدلال محکم، علمی و فنی مدعی‌اند که برخورد‌های قسوه قضائیه مانند اجرای احکام اعدام نتوانسته آمار جرائم را کاهش دهد». رئیس دستگاه قضا با بیان اقدامات به‌موقع قوه قضائیه در میدان عمل و با هدف تأمین امنیت گفت: «با عنایت به بالا رفتن انتظارات معیشتی عمومی نسبت‌به گذشته، وجود احساس امنیت، به‌ویژه در حوزه سرمایه‌گذاری و مسائل اقتصادی و معیشتی، بسیار مهم بوده و همه مسئولان باید در اتخاذ روش‌ها و راهبردها به این نکته مهم توجه کنند». صادق آملی‌لاریجانی مبارزه با قاچاق کالا را یکی از محورهای مهم و اساسی اقدامات، به‌ویژه در دستگاه قضائی دانست.

دریچه

نماینده موردنظر از طیف جبهه پایداری مجلس است

«دختر خوشگلا» صداگذاری نبود!

● شرق: فایل صوتی مذاکرات مجلس این‌بار در پس‌زمینه صدایی عجیب داشت؛ نماینده‌ای که خطاب به نماینده دیگری گفته بود: «به ما این دخترخوشگلا رو نشون بده!» این فایل صوتی به‌سرعت پخش شد و حالا هیئت نظارت بر نمایندگان با بازبینی چندباره فیلم در پی آن است تا به همین زودی نام و رسم نماینده را با افکار عمومی در میان بگذارد. حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی نماینده محلات، به خبرنگار پارلمانی «شرق» گفته بود که احتمال این‌می‌رود که فایل پخش‌شده در شبکه‌های اجتماعی، صداگذاری شده باشد. او در این بخش از گفت‌وگو نقل‌قولی را از مدیرکل فرهنگی و روابطعمومی مجلس در همین زمینه ارجاع داده بود. مهدی کیایی، مدیرکل فرهنگی و روابطعمومی مجلس، نیز که به‌تازگی به توییت‌ریوسته، در نخستین پیام توییت‌ری‌اش نوشت: «یکی از اعضای هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان در رابطه با «به ما این دخترخوشگلا رو نشون بده» با «شرق» مصاحبه کرده و به نقل از من گفته: ممکنه این عبارت صداگذاری شده باشد. لازمه تأکید کنم دراین‌باره اظهارنظری نداشته‌ام و نقل‌قول صحیح نیست و البته متأسفم که بکم صداگذاری هم نبود». اما غانله «دخترخوشگلا» به همین‌جا ختم نشد. غلامعلی جعفرزاده‌ایمن‌آبادی، سخنگوی فراکسیون مستقلین، نیز در توییت‌ش نوشت که نماینده‌ای که از این لفظ در صحن علنی مجلس استفاده کرده بود، عضو جبهه پایداری مجلس بوده است. نمایندگان عضو جبهه پایداری مجلس این روزها فراوان نیستند.

شاید شمارشان به تعداد انگشتان یک دست برسد. درحال‌حاضر هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس با بازبینی فیلم در نظر دارد تا به‌زودی اطلاعات و جمع‌بندی‌اش را ارائه کند. بااین‌حال نته‌ها بسیاری از نمایندگان مجلس که بسیاری از خبرنگاران پارلمانی همین حالا اسم‌ورسم نماینده موردنظر را می‌دانند. باوجوداین همه ترجیح می‌دهند یک مقام و نهاد رسمی نسبت به معرفی نماینده موردنظر اقدام کند. باوجوداین فشار بر هیئت‌نظارت بر رفتار نمایندگان وجود دارد که چه نمایندگان و چه خبرنگاران پارلمانی در صورت امتناع این هیئت، به‌سرعت نام نماینده خاطی را در شبکه‌های اجتماعی معرفی کنند. سخنان امروز جعفرزاده به طور ویژه نشان از آن داشت که سخنگوی فراکسیون مستقلین- فراکسیون نزدیک به علی لاریجانی در بهارستان- به‌خوبی نام نماینده موردنظر را می‌داند.

politics@sharghdaily.ir

سیاست

گلایه رئیس دولت اصلاحات و ناطق‌نوری از روحانی

و بعدها به سال ۹۶ موکول کردید، چرا این موضوع را به‌طور جدی پیگیری نمی‌کنید؟ او افزود: وی در بخش دیگری از سخنان خود انتقادهایی را نسبت به تیم اقتصادی دولت و اینکه دولت برنامه اقتصادی مشخصی ندارد، مطرح کرد و گفت چرا از ظرفیت آقای جهانگیری استفاده نمی‌کنید؟ دولت باید برنامه خود را در زمینه اقتصاد مشخص کند و با یک تیم منسجم آن را جلو ببرد. این منبع آگاه گفت: حجت‌الاسلام ناطق‌نوری هم گلایه‌های جدی به آقای روحانی داشتند، به‌ویژه در رفع حصر و اینکه رئیس‌جمهور باید زودتر به برنامه و وعده‌هایی که داده است عمل کند و بر تعامل بیشتر با قوای دیگر تأکید کردند. خبرگزاری مهر هم روایتی از این دیدار را به نقل از عبدالله نوری، وزیر کشور دولت اصلاحات، مطرح کرده بود. در این روایت به نقل از نوری گلایه‌های مطرح‌شده از سوی میهمانان این جلسه ذکر شده بود که البته این موضوع تکذیب شد. یکی از اعضای دفتر عبدالله نوری در گفت‌وگو با ایسنا، خبر منتشرشده در برخی رسانه‌ها درباره اظهار نظر عبدالله نوری پیرامون جلسه‌ی اخیر آقایان خاتمی و روحانی و محتوای آن نشست را تکذیب و بر عدم هرگونه اظهارنظر عبدالله نوری در این رابطه تأکید کرد.

ایلنا: یک عضو شورای مشورتی، درباره دیدار رئیس دولت اصلاحات، حجت‌الاسلام علی‌اکبر ناطق‌نوری و معاون‌اول با رئیس‌جمهور گفت: یک دیدار بین آقایان ناطق‌نوری، جهانگیری و سیدمحمد خاتمی به میزبانی آقای روحانی در منزل او صورت گرفت. او ادامه داد: این دیدار ابتدا قرار بود در بهمن‌ماه برگزار شود، اما بنا به دلایلی به زمان دیگری موکول شد. چنین دیدارهایی در چارچوب همان دیدارهای چندجانبه‌ای که در زمان مرحوم هاشمی صورت می‌گرفت انجام شد که سیدحسن خمینی نتوانست در جلسه اخیر حضور پیدا کند.

این منبع آگاه گفت: زمانی که آقای روحانی دیداری را تنظیم می‌کند، ابتدا با آقای خاتمی در میان می‌گذارد، او درباره مسائل مطرح‌شده در این دیدار گفت: آقای خاتمی با صراحت به آقای روحانی گفتند که شما وعده‌های انتخاباتی داده‌اید که تقریباً به بسیاری از آنها عمل نکرده‌اید، مردم حساس شده‌اند این ناامیدی کار اصلاح‌طلبان را برای انتخابات بعدی مشکل می‌کند. این منبع آگاه ادامه داد: نکته بعدی که ایشان مطرح کرد، درباره رفع حصر بود، ایشان به آقای روحانی گفت شما وعده رفع حصر را در سال ۹۲ دادید

زمزمه‌های موافقت با پایان حصر

به این موضوع پی ببرند که رفع حصر به وحدت ملی استحکام می‌بخشد و این کار شایسته، مورد انتظار قاطبه مردم اعم از اصلاح‌طلبان یا اصولگرایان است.».

غلامرضا حدیری نیز درباره وضعیت دیدارها و پیگیری‌های انجام‌شده از سوی کمیته حصر

 نکته	
می‌دهد که گویا مبتنی بر آن مسئله رفع حصر از جانب مقام معظم رهبری به شورای عالی امنیت سپرده شده و رهبری موضوع حصر را با رویکرد حل، به شورای امنیت ملی ارجاع داده‌اند.	
محمدرضا تابش، نایب‌رئیس فراکسیون امید، درباره بهبود وضعیت حصر به اعتمادتلاین خبر داده: «باوجود پیگیری‌های فراوان زمانی برای ملاقات کمیته رفع حصر با رئیس‌جمهور نداشتند. ظاهراً به‌ریی موضوع حصر را با رویکرد حل، به شورای امنیت ملی ارجاع داده‌اند.	
تابش با اشاره به اثرگذاری روحانی در زمینه رفع حصر همچنین گفته «آقای روحانی هم رئیس شورای عالی امنیت ملی است و هم رئیس‌جمهور و در زمینه رفع حصر بسیار می‌توانند ایفای نقش کنند». غلامرضا حدیری نیز به «شرق» می‌گوید «حالا که زمزمه‌ها نشان از موافقت ضمنی رهبری با رفع حصر دارد، بهتر است جناب رئیس‌جمهور در این زمینه با دقت و سرعت لازم وارد شود تا مسئله به جایی برسد	

بهبانهای از جانب رئیس‌جمهوری پذیرفته نیست. یکی از دلایل رای آوردن ایشان، طرح شعارهای مبتنی‌بر رفع حصر بوده و حالا امیدواریم این اتفاق هرچه‌زودتر با درایت و مدیریت رئیس‌جمهوری اتفاق بیفتد. فراکسیون امید مجلس از سال گذشته کمیته‌ای به نام کمیته رفع حصر تشکیل داده تا مسئله حصر از جانب برخی نمایندگان اصلاح‌طلب همه‌جانبه‌تر دنبال شود.

نمایندگان عضو این کمیته تاکنون دیدارها و ملاقات‌هایی با چهره‌های تأثیرگذار سیاسی داشته‌اند.

اصلاح‌طلبان عذرخواهی کنند

مرعشی، سخنگوی کارگزاران؛ ما اصلاح‌طلبان برای موفق‌شدن نیازمند پذیرش اشتباهات خویش هستیم. باید بابت کارهایی که کردیم که کشور را در اختیار جریان‌ب‌بی‌هویت قرار داد، عذرخواهی کنیم. دچار غرور شدیم. فقط شورای نگهبان نباید عذرخواهی کند. **(ایسنا)**



عکس: تسنیم

امام جمعه کازرون قول داد خواسته معترضان را پیگیری کند نتوانستم، استعفا می‌دهم

شهرستان کازرون است. همچنین ارتقای فرمانداری کازرون به فرمانداری ویژه در این نامه پیشنهاد شده است». امام‌جمعه کازرون اعلام کرد که از شنبه (امروز) در تهران پیگیر این پیشنهادها هستم و در نماز جمعه هفته آینده نتیجه پیگیری را اعلام خواهم کرد. همچنین به گزارش فارس، خطیب جمعه کازرون گفت: «مسئولان استان و کشور باید کازرون را ویژه ببینند و عرض کردم که مقام معظم رهبری در سفر به استان فارس به کازرون می‌آیند و می‌گویند من به کازرون بدهکار بوده‌ام. اجازه دهید خواسته‌های شما را دنبال کنم، اگر نتوانستم استعفا می‌دهم و شما من را مواخذه کنید».

پیگیری اعتراض‌ها دروزارت کشور

کازرونی‌ها دوشنبه هفته پیش هم تجمع کرده و



عکس: تسنیم

او در ادامه به «اعتمادتلاین» تأکید کرد: «من معتقدم او به قولش و حتی به وظیفه قانونی‌اش به‌عنوان رئیس‌جمهور و مجری قانون اساسی عمل نکرد». این عضو فراکسیون امید گفت: «کمیته رفع حصر تاکنون چند ملاقات با مقامات و مسئولان داشته است؛ اما تاکنون جلسه‌ای با رئیس‌جمهوری نداشتیم و باید رئیس‌جمهوری با توجه به تعهدی که دارد، رفع حصر را پیگیری کند».

این عضو فراکسیون امید با اشاره به اظهارات ذوالنوری درباره توقف رفع حصر، گفت: «شاید ایشان اطلاعاتشان بیشتر از من است؛ اما گشایش‌هایی اتفاق افتاده است و درحال‌حاضر فرزندان و خویشاوندان درجه‌ی می‌توانند با مهندس موسوی، زهرا رهنورد و مهدی کروبی دیدار کنند؛ اما حصر کماکان باقی است».

این نماینده مجلس همچنین با اشاره به ادعای ذوالنوری مبنی بر اینکه «سیاسیونی که کاسب حصر هستند، زمانی که دیدند کارهای مثبتی صورت گرفته است پوست موز زیر پای آقای کروبی انداختند که ایشان موضعی را بگیرند که اقدامی برای رفع حصر صورت نگیرد» گفت: «زمانی‌که آقای کروبی در مجلس نایب‌رئیس بود، من نماینده بودم. بعد از آن هم پنج سال در بنیاد شهید بودم، بنابراین با توجه به شناختی که از آقای کروبی دارم و از نزدیک با ایشان کار کرده‌ام، می‌دانم آقای کروبی و نوعاً علما به این شکل نیستند که بتوان پوست موز زیر پای آنها انداخت و علماً خودشان تصمیم می‌گیرند».

هاشم‌زایی گفت: «زمانی‌که آقای کروبی در حصر است، چه‌کسی می‌تواند به ایشان خط بدهد! اکثر علما خودشان تصمیم می‌گیرند و به این شکل نیست که تابع نظرات افرادی باشند».

عربستان قارون زمان است

حجت‌الاسلام صدیقی:عربستان با این همه امکانات و پول قارون زمان ماست. رئیس‌جمهور آمریکا می‌گوید اینها گاو شیرده ما هستند. این اقتدار است؟ این عزت و شرافت است؟ یک قلدری در حد یک حیوان یک نفر را مطرح کند و بیش از این برایش احترام قائل نیست. **(ایلنا)**

ایجاد شهرستان جدید در حد حرف است

ابراهیم استوارمیمندی، فرماندار کازرون هم روز دوشنبه به ایرنا گفته بود: «آنچه در این زمینه مطرح است، فقط در حد حرف بوده و هنوز در عمل هیچ اتفاقی را شاهد نبوده‌ایم. البته در زمان طرح چنین مسائلی ایجاد نگرانی در بین مردم و اعتراض آنها امری کاملاً طبیعی است و بالاخره هر فردی ممکن است نسبت به آینده چنین تصمیماتی نگرانی‌هایی داشته باشد اما به مردم اطمینان می‌دهیم که به تمام خواسته‌های آنها در چارچوب قانون توجه می‌شود».

هیچ حقی از مردم کازرون ضایع نمی‌شود

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس هم چهارشنبه گذشته در نشستی خبری درباره اتفاقات پیش‌آمده در کازرون، با بیان اینکه ارتقای یک یا چند بخش به معنی جداسازی آن مناطق از کشور و ایجاد مرزهای جدید و غیرقابل‌دسترس نیست، گفت: «برخی افراد از عدم‌اطلاع مردم سوءاستفاده کرده و می‌کنند و آدرس غلط می‌دهند». هادی پژوهش‌چهرمی اعلام کرد که استاندار فارس در این زمینه با دبیر دولت، اسحاق جهانگیری و وزیر کشور کاملاً در ارتباط بوده و برای اعمال اصلاحات در طرح کرده و می‌کنند و آدرس غلط می‌دهند». هادی پژوهش‌چهرمی اعلام کرد که استاندار فارس در این زمینه با دبیر دولت، اسحاق جهانگیری و وزیر کشور کاملاً در ارتباط بوده و برای اعمال اصلاحات در طرح کرده و می‌کنند و آدرس غلط می‌دهند».

امیدوارم مسئولان صدای مردم را بشنوند

بهرام پارسایی، نماینده مردم شیراز در مجلس هم روز چهارشنبه درباره ناآرامی‌های شهر کازرون به ایلنا گفت: «معتقدم عامل اصلی این ناآرامی‌ها همان اعتراضاتی است که به‌طورکلی در بخش‌های دیگر جامعه هم می‌بینیم و شاهدیم که مردم نسبت به وضعیت معیشتی، اقتصادی و همچنین اوضاع اشتغال اعتراض دارند و به نظر می‌رسد مردم سعی می‌کنند با اتکا به این بهانه‌ها صدای خود را به گوش مسئولان برسانند و امیدوارم مسئولان این صدای مردم را بشنوند».

خبر

جانشین فرمانده کل سپاه:

به ما تبریک می‌گویند اما پژواک صدای دشمنان می‌شوند

● **فارس:** سردار حسین سلامی جانشین فرمانده کل سپاه در سخنرانی پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران، خطاب به صهیونیست‌ها گفت: گوش کنید؛ هر جنگی اتفاق بیفتد، مطمئن باشید محو شما را به همراه خواهد داشت، کوچک‌ترین هدف موجودیت شماست. کوچک‌تر از آن هدفی نیست، شما نمی‌توانید دومینوی اشغال سرزمین را وقتی که سربازان و شهروندانان فرار می‌کنند، تحمل کنید. شما راه فراری جز ریختن در دریا ندارید. به پایگاه‌های هوایی‌تان اعتماد نکنید؛ آنها در دسترس هستند و زود از کار می‌افتند. سلامی تصریح کرد: به آمریکا، انگلیس و فرانسه دل نبندید، آنها وقتی می‌رسند که شما نیستید؛ مثل رسیدن یک آمبولانس برای یک فردی که مُرده است و فقط می‌تواند او را تا قبرستان مشایعت کند. پس مراقب رفتارتان باشید. محاسبات خطرناک نکنید. او در بخش دیگری از سخنانش گفت: ما از دشمنان گله‌ای نداریم اما گاه می‌بینیم برخی از دوستان‌مان البته انگشت‌شمار چشم در چشم ما می‌دورند و به ما تبریک می‌گویند اما پژواک صدای دشمنان می‌شوند و زخم زبان می‌زنند، اما ما یاد گرفتیم ولا یخافونَ لَوَمَةَ لائِمٍ و از ملامت و ملامت‌کنندگان نمی‌هراسیم، اما این زبنده برخی‌ها نیست که همانند دشمنان با دوستان خود رفتار کنند.

سردار غیب‌پور:

برخی صحبت‌ها نمی‌تواند جایگاه سپاه را تضعیف کند

● **فارس:** سردار غلامحسین غیب‌پور رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: مردان مرد این سرزمین که شهیدان والامقام هستند اسطوره به معنی افسانه و خیال نبوده بلکه اسوه‌هایی ستودنی هستند که در مراحل مختلف زندگی بایستی به سیره و مرام آنها توجه کرد. او با اشاره به صحبت‌های اخیر یکی از مسئولان تأکید کرد: پاسداران ناب انقلاب اسلامی از روز اول عهد و پیمان با مولای خویش بسته که پای ولایت و انقلاب بایستد و اعمال برخی صحبت‌ها از بلندگوهای رسمی کشور قطعاً نمی‌تواند جایگاه سپاه را تضعیف کند چراکه جامعه پاسداری، پای انقلاب و رهبری ایستاده است. غیب‌پور با اشاره به صدور انقلاب اسلامی در سایر ملل و کشورها تأکید کرد: مردمان خارج از جمهوری اسلامی قدر انقلاب اسلامی را شاید خیلی بیشتر بدانند که بخش اصلی این اتفاق را مدیون پاسداران عزیز هستیم.

محمدرضا جلالی‌پور بازداشت شد

● **ایلنا:** محمدرضا جلالی‌پور، جامعه‌شناس و فعال سیاسی اصلاح‌طلب، چهارشنبه‌شب با حکم دادسرای ناحیه ۲۳ بازداشت شد. علت بازداشت او هنوز مشخص نیست. محمدرضا جلالی‌پور، فرزند حمیدرضا جلالی‌پور، استاد دانشگاه تهران و عضو حزب اتحاد ملات است.

مسئله مرتضوی در دولت مطرح نشده است

● **ایلنا:** معاون پارلمانی رئیس‌جمهور درباره سؤال نمایندگان از وزیر اطلاعات درخصوص پرونده سعید مرتضوی، دادستان سابق تهران و اینکه این مورد به طور خاص در دولت مطرح شده است یا خیر گفت: این پرونده در دولت مطرح نشده است. در دولت معمولاً مسائل مهم و کلان مطرح می‌شود، مسائلی که نیاز به تصمیم‌گیری کل جمع دارد. حسینعلی امیری افزود: البته برخی از مسائل به صورت مسودی که دارای اهمیت است مطرح می‌شود اما در این خصوص خبر، چیزی مطرح نشده است. دستگاه‌های ذی‌ربط کار خودشان را انجام می‌دهند، اما اینکه شما فکر کنید در دولت بحث‌های ریز و جزئی مطرح می‌شود، چنین نیست، در دولت بحث‌های کلان مطرح می‌شود که نیاز به تصمیم‌گیری کل دولت دارد.

آخرین وضعیت پرونده سانچی در سازمان بازرسی

● **مهر:** رئیس سازمان بازرسی کل کشور، ناصر سراج، درخصوص آخرین وضعیت بررسی‌های سازمان بازرسی کل کشور در رابطه با علت وقوع حادثه سانچی گفت: گزارش‌های سازمان بازرسی کل کشور در این رابطه هنوز نهایی نشده است و بررسی‌های ما ادامه دارد. محمدجواد حشمتی، معاون دادستان کل کشور پیش از این در گفت‌وگو با خبرنگاری مهر درخصوص آخرین وضعیت پیگیری دادستانی کل کشور با اشاره به برگزاری جلسات متعدد و کارشناسی‌های انجام‌شده گفته بود: کارشناسی‌هایی در این رابطه صورت گرفته اما هنوز علت اصلی وقوع این حادثه نهایی نشده است. حشمتی افزود: دادستانی به موضوع حمایت از خانواده‌ها، حق و حقوق و بیمه آنها و همچنین صدور گواهی فوت ورود کرد. نفت‌کش سانچی با ۱۳۶ هزار تُن میعانات نفتی ۱۶ دی ماه با یک کشتی هلنر-هنگکنگی برخورد کرد که بر اثر این برخورد، نفت‌کش سانچی دچار حریق و انفجار شد و ۳۲ دریانورد آن که ۳۰ نفر ایرانی و دو نفر بنگلادشی بودند، کشته شدند.